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Svar: 
Udover tilskuddet på 10.000 kr. under sundhedsstyrelsens budget er der til udgivelsen af 

»Danish Medical Bulletin« søgt tilskudsbevillinger på 44.400 kr. og 15.000 kr. over henholds- 
vis Københavns universitets og Århus universitets budgetter. Der henvises til finanslovkontie- 
ne 920.8.01.53.06. o'g 8.02.53.08. 

Hovedparten af udgifterne ved udgivelse af »Danish Medical Bulletin« bæres af Den 
almindelige danske lægeforening og Dansk medicinsk selskab. Når der fra statens side ydes 
tilskud til tidsskriftet, skyldes det, at det er det eneste engelsksprogede medicinske tidsskrift, 
som udsendes fra Danmark. Tidsskriftet kommer 6 gange årligt og udsendes, foruden til 
indenlandske abonnenter, i et par tusinde eksemplarer til videnskabelige biblioteker ved 
universiteter, lægeskoler og større sygehuse i udlandet. 

Formålet med tidsskriftet er at udbrede oplysning om sundhed og sundhedsvæsen i 
Danmark, og herudover tjener tidsskriftet til at udbrede kendskabet til videnskabelige 
disputatsarbejder i Danmark enten i form af optryk af hele disputatser eller oversigtsartikler. 

Siden 1979 er sundhedsstyrelsen repræsenteret i redaktionskomiteen ved en af styrelsens 
overlæger, og redaktionskomiteen arbejder for tiden med planer om igennem en række 
artikler at beskrive væsentlige dele af det danske sundhedsvæsen. 

Ad § 13.06.03. Statens seruminstitut. 

Spørgsmål 13: 
Vil ministeren uddybe bemærkningerne i Anm. 11, side 387 om de pågående overvejelser 

om seruminstitutets fremtidige virksomhed? 

Svar: 
Med henblik på at tilvejebringe et bredt grundlag for kommende rationaliseringsundersø- 

gelser på statens seruminstitut har indenrigsministeriet anmodet seruminstitutets tilsynsråd om 
en vurdering udfra samfundsmæssige og sundhedspolitiske overvejelser om hvilken målsæt- 
ning, der bør fastlægges for seruminstitutet. Til bistand ved denne opgave har seruminstitutet 
haft nedsat en målsætningsgruppe, bestående af tilsynsrådet samt repræsentanter fra admini- 
strationsdepartementet, amtsrådsforeningen,. Den almindelige danske lægeforening og 
seruminstitutet. 

På grundlag af målsætningsgruppens drøftelser samt rapporter fra 3 underudvalg har 
seruminstitutet udarbejdet en målsætningsredegørelse af juli 1979, som har været sendt til 
høring hos en række myndigheder og organisationer. 

Efter høringsrundens afslutning har tilsynsrådet udarbejdet en indstilling, som er frem- 
sendt til indenrigsministeriet med skrivelse af 19. september 1980. Indstillingen samt målsæt- 
ningsredegørelsen vil nu blive vurderet nærmere i indenrigsministeriet med henblik på 
tilrettelæggelse af rationaliseringsundersøgelser og -foranstaltninger. 

I indstillingen deles institutets virksomhed op i følgende funktioner: 
-  diagnostiske undersøgelser af patientprøver, 
-  produktion af vacciner, antistoffer, blodpræparater, analysereagenser samt forsøgs- 

dyr, 
-  infektionsepidemiologi og -hygiejne, 
-  undervisning, rådgivning og information, 
-  udvikling, forskning og internationalt samarbejde. 

Sammenfattende foreslår tilsynsrådet i sin indstilling, at de diagnostiske rutineundersøgel- 
ser på seruminstitutet i vidt omfang udlægges til lokale klinisk mikrobiologiske samt andre 
lokale laboratorieafdelinger. Udlægningen foreslås udfra ønsket om en hurtig diagnostik og 
nær kontakt mellem behandlende læge og klinisk mikrobiolog. Samtidig vil udlægningen 
muliggøre, at institutet som oprindeligt kan lægge hovedvægten af sin virksomhed på de mere 
specialiserede funktioner herunder produktion, rådgivning-, reference - og undervisningsvirk- 


